
 

 

 

令和６年度  

第２回 青森市 PTA 連合会 総会 
 

 

 

開催方法 書面総会 

日にち    令和 6 年 10 月 16 日（水）～10 月 30 日（水） 

 

＜議  案＞ 

第 10 号議案 令和６年度ねぶた会計収支中間決算報告書について 

 

第 11 号議案 令和６年度ねぶた会計補正予算（案）について 
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第１０号議案 令和６年度青森市ＰＴＡ連合会ねぶた会計収支中間決算報告書について 

 
令和 6 年度の青森市ＰＴＡ連合会ねぶた会計収支中間決算報告書について、報告させていた

だきます。今年度は、能登半島で被災された子どもたちを青森ねぶた祭にご招待するにあたり、沢

山の方々から温かいご支援（復興事業費収入）をいただきました。 

おかげさまで、子どもたちに一生忘れられない最高の夏を届けることができました。本当にありが

とうございました。 

つきましては、下記のとおり中間決算を報告いたしますので、ご承認をお願いいたします。 
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（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 増・減（△） 摘    要

1 市ＰＴＡ連合会予算 100,000 △ 100,000 一般会計の安全活動費より

2 市教育委員会補助金 3,420,000 3,420,000 0 市教委より

3 奨　励　費 200,000 200,000 0 観光コンベンションより

4 協　賛　金 9,000,000 11,153,000 2,153,000 団体、個人

5 クリーニング代 0 0 0

6 雑　収　入 320,015 162 △ 319,853 預金利息、グッズ売上金

7 繰　入　金 0 0 ねぶた特別会計より繰入

8 復興事業費収入 2,609,015 各企業様からの能登半島復興事業協賛金

9 前　受　金 500,000 ドラゴンキューブ様（令和7年度活動金）

10 繰　越　金 352,555 △ 352,555 前年度繰越金

合     計 13,392,570 17,882,177 4,489,607

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 増・減（△） 摘    要

1 大型ねぶた制作費 3,000,000 4,000,000 1,000,000 ねぶた本体制作費

2 大型ねぶた制作前払金 1,000,000 △ 1,000,000 次年度大型ねぶた制作費

3 ねぶた体験事業費 100,000 △ 100,000 育成事業

4 制作備品費 1,800,000 1,192,300 △ 607,700 前ねぶた制作・リヤカー他

5 補修材料費 30,000 6,237 △ 23,763 木材、ﾅﾏｼ線代他

6 小屋借上料 1,150,000 1,142,000 △ 8,000 小屋リース料

7 賃　　金 500,000 636,000 136,000 台曳き高校生、支援隊

8 運行団体関連費 150,000 166,300 16,300 運行団体年会費・協賛金・会議懇親会他

9 機器等賃借料 800,000 854,370 54,370 発電機等リース料

10 消耗品費 500,000 791,139 291,139 キャラ、クリーニング代、ビニールシート他

11 燃　料　費 50,000 26,424 △ 23,576 ガソリン、軽油代

12 食　料　費 1,200,000 770,863 △ 429,137 作業時弁当代、おにぎり、お茶、運行日児童おやつ代他

13 入魂式費 80,000 46,600 △ 33,400 玉串料,御神酒代,懇親会会場費

14 保　険　料 300,000 157,460 △ 142,540 参加者保険、本体保険

15 事務局費 10,000 57,150 47,150 事務局員手当

16 事務通信費 10,000 9,224 △ 776 案内郵送代

17 機器等購入費 300,000 258,587 △ 41,413 提灯、衣装、誘導灯他

18 機器等運送料 150,000 118,500 △ 31,500 台車運搬・作業用車両代

19 渉　外　費 250,000 279,230 29,230 ＪＵＭＰ参加費用他

20 協賛金関連費 500,000 1,169,300 669,300 看板制作,協賛返礼

21 修　繕　費 30,000 △ 30,000 ねぶた修理代他

22 雑　　費 100,000 40,450 △ 59,550 振込手数料・駐車場代他

23 業務委託費 150,000 88,000 △ 62,000 ねぶた会計決算業務委託（税理士）

24 復興事業費 1,000,000 2,671,219 1,671,219 能登半島復興事業

25 予　備　費 232,570 207,150 △ 25,420 のぼり作成,8/24打ち上げ補助etc

合     計 13,392,570 14,688,503 1,295,933

※科目の流用を認める。

ねぶた特別会計

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 増・減（△） 摘    要

1 繰越金 3,150,554 △ 3,150,554 令和5年度より

合     計 3,150,554 0 △ 3,150,554

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 増・減（△） 摘    要

1 繰入金 0 0 0

2 予備費 3,150,554 3,150,554 0

合     計 3,150,554 3,150,554 0

　【支出の部】

　【収入の部】

令和６年度　青森市ＰＴＡ連合会ねぶた会計収支中間決算報告書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　【収入の部】

　【支出の部】
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第 11 号議案 令和６年度 青森市ＰＴＡ連合会ねぶた会計補正予算（案）について 
 

能登半島で被災された子どもたちを青森ねぶた祭にご招待するにあたり、沢山の方々から温か

いご支援（復興事業費収入）をいただきました。本当にありがとうございました。 

また、当初の予算よりも現実的な数字が見えてきまし、補正予算（案）をご提案させていただきま

すのでご承認をお願いいたします。 
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（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 ６年度補正予算額 摘    要

1 市ＰＴＡ連合会予算 100,000 100,000 一般会計の安全活動費より

2 市教育委員会補助金 3,420,000 3,420,000 3,420,000 市教委より

3 奨　励　費 200,000 200,000 200,000 観光コンベンションより

4 協　賛　金 9,000,000 11,153,000 11,153,000 団体、個人

5 クリーニング代 0 0 0

6 雑　収　入 320,015 162 162 預金利息、グッズ売上金

7 繰　入　金 0 0 ねぶた特別会計より繰入

8 復興事業費収入 0 2,609,015 2,609,015 各企業様からの能登半島復興事業協賛金

9 前　受　金 0 500,000 500,000 ドラゴンキューブ様（令和7年度活動金）

10 繰　越　金 352,555 0 0 前年度繰越金

合     計 13,392,570 17,882,177 17,982,177

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 ６年度補正予算額 摘    要

1 大型ねぶた制作費 3,000,000 4,000,000 4,000,000 ねぶた本体制作費

2 大型ねぶた制作前払金 1,000,000 0 1,000,000 次年度大型ねぶた制作費

3 ねぶた体験事業費 100,000 0 100,000 育成事業

4 制作備品費 1,800,000 1,192,300 1,200,000 前ねぶた制作・リヤカー他

5 補修材料費 30,000 6,237 10,000 木材、ﾅﾏｼ線代他

6 小屋借上料 1,150,000 1,142,000 1,150,000 小屋リース料

7 賃　　金 500,000 636,000 640,000 台曳き高校生、支援隊

8 運行団体関連費 150,000 166,300 250,000 運行団体年会費・協賛金・会議懇親会他

9 機器等賃借料 800,000 854,370 860,000 発電機等リース料

10 消耗品費 500,000 791,139 850,000 キャラ、クリーニング代、ビニールシート他

11 燃　料　費 50,000 26,424 30,000 ガソリン、軽油代

12 食　料　費 1,200,000 770,863 780,000 作業時弁当代、おにぎり、お茶、運行日児童おやつ代他

13 入魂式費 80,000 46,600 47,000 玉串料,御神酒代,懇親会会場費

14 保　険　料 300,000 157,460 200,000 参加者保険、本体保険

15 事務局費 10,000 57,150 60,000 事務局員手当

16 事務通信費 10,000 9,224 10,000 案内郵送代

17 機器等購入費 300,000 258,587 300,000 提灯、衣装、誘導灯他

18 機器等運送料 150,000 118,500 150,000 台車運搬・作業用車両代

19 渉　外　費 250,000 279,230 300,000 ＪＵＭＰ参加費用他

20 協賛金関連費 500,000 1,169,300 1,200,000 看板制作,協賛返礼

21 修　繕　費 30,000 0 30,000 ねぶた修理代他

22 雑　　費 100,000 40,450 50,000 振込手数料・駐車場代他

23 業務委託費 150,000 88,000 90,000 ねぶた会計決算業務委託（税理士）

24 復興事業費 1,000,000 2,671,219 2,700,000 能登半島復興事業

25 予　備　費 232,570 207,150 1,975,177 のぼり作成,8/24打ち上げ補助etc

合     計 13,392,570 14,688,503 17,982,177

※科目の流用を認める。 0

ねぶた特別会計

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 ６年度補正予算額 摘    要

1 繰越金 3,150,554 3,150,554 令和5年度より

合     計 3,150,554 0 3,150,554

（ 単位 円 ）

科　　目 ６年度予算額 中間決算額 ６年度補正予算額 摘    要

1 繰入金 0 0 0

2 予備費 3,150,554 3,150,554 3,150,554

合     計 3,150,554 3,150,554 3,150,554

　【支出の部】

令和６年度　青森市ＰＴＡ連合会ねぶた会計補正予算（案）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　【収入の部】

　【支出の部】

　【収入の部】

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

青森市ＰＴＡ連合会 事務局行 令和６年１０月３０日（水）必着 

（FAX: 017-775-2442 Mail：info@aomorishi-pta.net） 

 

 

 

書 面 議 決 書 

 

 
 私は、本状をもって青森市ＰＴＡ連合会令和６年度第 2 回総会の議案について賛否を○印で示

し、議決権を行使します。ただし、賛否を明示しない場合は議決権の行使を棄権します。 

 
 

青森市ＰＴＡ連合会会長 宛 

 

提 出 日 令和   年   月   日 

 

学 校 名                

 

市Ｐ連役職  役員 ・ 理事 ・代議員  
（いずれかに○をつけてください） 

 

氏   名              ㊞ 
※必ず押印いただきますようお願いします。 

 

 

＜第 10 号議案＞ 令和６年度ねぶた会計収支中間決算報告書について 

        原案に対し  （  市 P 連会長一任  ・  賛成  ・  反対  ） 

 

＜第 11 号議案＞ 令和６年度ねぶた会計補正予算（案）について 

        原案に対し  （  市 P 連会長一任  ・  賛成  ・  反対  ） 

 

 
 

必要事項を記入し理事の捺印をいただき、10 月 30 日（水）必着で青森市 PTA 連合会 

事務局宛に FAX（017-775-2442）、もしくはスキャン（又は写メでも可）したデータ 

をメール(info@aomorishi-pta.net)で送信いただきますようお願いします。 
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